广西壮族自治区道路运输管理局
[image: image1.png]

关于发布广西壮族自治区中级客车

类型划分及等级评定表

（第三十五批）的通知
各市运管处：
根据交通运输部《营运客车类型划分及等级评定规则》（交公路发〔2002〕590号）、《关于贯彻落实交通行业标准<营运客车类型划分及等级评定>( JT/T325-2013)的通知》（交运发〔2013〕448号）精神,现将桂林客车工业集团有限公司、桂林大宇客车有限公司生产并经评审符合《营运客车类型划分及等级评定》(JT/T325-2013)标准的中级客车GL6607Q、GL6752Q、GL6508CQ、GL6607CQ、GL6651CQA、GL6651CQ、GL6728CQA、GL6728CQ、GL6753CQ、GL6810CH、GL6463L4、GL6481NCQ、GL6505NCQ、GL6508NCQ、GL6509NCQ，GDW6840K3、GDW6900K6、GDW6900HKD3、GDW6840HKD2、GDW6117HKC2等20个车型以《广西壮族自治区中级客车类型划分及等级评定表（第三十五批）》（详见附件1）发布，请认真贯彻实施。同时请各省、自治区、直辖市道路运输管理机构予以认可。

附件：1.广西中级客车类型划分及等级评定表（第三十五批）

2.广西中级客车类型划分及等级评定表的说明

 广西壮族自治区道路运输管理局

                         2013年12月16日

附件1
	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林客车工业集团有限公司

	GL6607CQ
	GL6607Q
	GL6651CQA

	评定类型及等级
	小型中级
	小型中级
	中型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	18+1
	18+1
	22+1

	车身长度           　   mm
	5995
	5995
	6495

	发动机位置
	前
	前
	前

	乘客门位置
	中
	中
	中

	燃料种类
	柴油
	柴油
	柴油

	额定功率             　 kw
	85
	85
	85

	最大设计总质量          kg
	5860
	5860
	6800

	比功率    kw/t     　   ≥
	14.5
	14.5
	12

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	—
	—
	装置

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	—
	—
	—

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	650
	650
	700

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	—
	—
	装置

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	20
	20
	25

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	—
	—
	装置

	人均行李舱容积  m3/人    ≥

	0.06

	其他说明

广西壮族自治区中级客车类型划分及等级评定表（第三十五批）

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林客车工业集团有限公司

	GL6651CQ
	GL6728CQA
	GL6728CQ

	评定类型及等级
	中型中级
	中型中级
	中型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	22+1
	28+1
	28+1

	车身长度           　   mm
	6495
	7220
	7220

	发动机位置
	前
	前
	前

	乘客门位置
	中
	中
	中

	燃料种类
	柴油
	柴油
	柴油

	额定功率             　 kw
	85
	95
	95

	最大设计总质量          kg
	6200
	7450
	7450

	比功率    kw/t     　   ≥
	12
	12
	12

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	装置
	装置
	装置

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	装置
	装置
	装置

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	700
	700
	700

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	装置
	装置
	装置

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	25
	25
	25

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	装置
	装置
	装置

	人均行李舱容积  m3/人    ≥
	0.06
	0.06
	0.06

	其他说明

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林客车工业集团有限公司

	GL6752Q
	GL6753CQ
	GL6810CH

	评定类型及等级
	中型中级
	中型中级
	中型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	30+1
	30+1
	33+1+1

	车身长度           　   mm
	7480
	7490
	8100

	发动机位置
	前
	前
	后

	乘客门位置
	中
	中
	中

	燃料种类
	柴油
	柴油
	柴油

	额定功率             　 kw
	105
	103
	132

	最大设计总质量          kg
	8330
	8000
	11000

	比功率    kw/t     　   ≥
	12
	12
	12

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	装置
	装置
	装置

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	—
	—
	—

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	700
	700
	700

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	装置
	装置
	装置

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	25
	25
	25

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	装置
	装置
	装置

	人均行李舱容积  m3/人    ≥
	0.06
	0.06
	0.08

	其他说明

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林客车工业集团有限公司

	GL6463L4
	GL6481NCQ
	GL6505NCQ

	评定类型及等级
	小型中级
	小型中级
	小型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	10+1
	10+1
	10+1

	车身长度           　   mm
	4805
	4805
	5035

	发动机位置
	前
	前
	前

	乘客门位置
	前
	前
	前

	燃料种类
	汽油
	汽油和CNG两用燃料
	汽油和LNG两用燃料

	额定功率             　 kw
	71
	71
	71

	最大设计总质量          kg
	3200
	3200
	3200

	比功率    kw/t     　   ≥
	14.5
	14.5
	14.5

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	—
	—
	—

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	—
	—
	—

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	650
	650
	650

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	—
	—
	—

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	20
	20
	20

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	—
	—
	—

	人均行李舱容积  m3/人    ≥

	其他说明

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林客车工业集团有限公司

	GL6508CQ
	GL6508NCQ
	GL6509NCQ

	评定类型及等级
	小型中级
	小型中级
	小型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	10+1
	10+1
	10+1

	车身长度           　   mm
	5035
	5035
	5035

	发动机位置
	前
	前
	前

	乘客门位置
	前
	前
	前

	燃料种类
	汽油
	汽油和NG两用燃料
	汽油和NG两用燃料

	额定功率             　 kw
	71
	71
	71

	最大设计总质量          kg
	3200
	3200
	3200

	比功率    kw/t     　   ≥
	14.5
	14.5
	14.5

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	—
	—
	—

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	—
	—
	—

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	650
	650
	650

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	—
	—
	—

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	20
	20
	20

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	—
	—
	—

	人均行李舱容积  m3/人    ≥

	其他说明

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林大宇客车有限公司

	GDW6840K3
	GDW6840HKD2
	GDW6900K6

	评定类型及等级
	中型中级
	中型中级
	中型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	33+1+1
	33+1+1
	37+1+1

	车身长度           　   mm
	8410
	8410
	8990

	发动机位置
	后
	后
	后

	乘客门位置
	前
	前
	前

	燃料种类
	柴油
	柴油
	柴油

	额定功率             　 kw
	132
	147
	162

	最大设计总质量          kg
	10980
	10980
	11900

	比功率    kw/t     　   ≥
	12
	12
	12

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	—
	—

	动力转向
	装置
	装置
	装置

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置
	装置

	缓速器（大型）
	—
	—
	—

	子午线轮胎
	装置
	装置
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	700
	700
	700

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650
	650

	扶手（靠通道）
	装置
	装置
	装置

	座椅安全带
	装置
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	25
	25
	25

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	装置
	装置
	装置

	人均行李舱容积  m3/人    ≥
	0.08
	0.08
	0.08

	其他说明

	厂家

　　　  车型

技术参数
	桂林大宇客车有限公司

	GDW6900HKD3
	GDW6117HKC2

	评定类型及等级
	中型中级
	大型中级

	座位数+司机+导游        ≤
	37+1+1
	47（45）+1+1

	车身长度           　   mm
	8990
	10990

	发动机位置
	后
	后

	乘客门位置
	前
	前（中）

	燃料种类
	柴油
	柴油

	额定功率             　 kw
	162
	180

	最大设计总质量          kg
	11900
	15500

	比功率    kw/t     　   ≥
	12
	10

	匀速行驶车内噪声dB（A） ≤
	75
	75

	车内通道宽    mm        ≥
	300
	300

	ABS（一类）(大型)
	—
	装置

	动力转向
	装置
	装置

	蹄片间隙自调装置
	装置
	装置

	前桥盘式制动器
	—
	装置

	缓速器（大型）
	—
	装置

	无内胎子午线轮胎
	(装置子午线轮胎)
	装置

	座间距（同向）   mm     ≥
	700
	720

	座垫宽           mm     ≥
	420
	420

	座椅深           mm     ≥
	420
	420

	靠背高           mm     ≥
	650
	650

	扶手（靠通道）
	装置
	装置

	座椅安全带
	装置
	装置

	空气调节装置
	冷或暖
	冷或暖

	人均制冷量  kJ/h        ≥
	1800
	1800

	强制通风换气量(人均)m3/h ≥
	25
	25

	车内行李架（车长＞5.5m）
	装置
	装置

	影音播放设备及麦克风设备
	装置
	装置

	卫星定位系统（大、中型）
	装置
	装置

	人均行李舱容积  m3/人    ≥
	0.08
	0.10

	其他说明

附件2
广西壮族自治区中级客车类型划分及等级评定表的说明

一、本批车型系按《营运客车类型划分及等级评定》（JT/325—2006、JT/325—2010）标准发布过的老车型，相关客车生产企业按《营运客车类型划分及等级评定》（JT/325—2013）标准对其配置、性能进行整改，重新申报，经我局组织专家审核评定合格。
二、车辆各项技术参数及服务装备均需符合评定表中的要求，只要有一项低于相应类型及等级的标准限值，在核发《道路运输证》时，就不能核定为该类型及等级。

三、评定表中各车型的技术参数及服务装备等均以新出厂的车辆为依据。
四、评定表中划“＿”的为该等级车型该项技术参数或服务装备不要求。
抄送：交通运输部道路运输司，各省、自治区、直辖市运输管理局（处），桂林客车工业集团有限公司，桂林大宇客车有限公司，中国公路学会客车分会，自治区交通运输厅综合运输管理处，本局黄天国局长、曾祥联副局长，旅客运输管理科、科技信息管理科。
  广西壮族自治区道路运输管理局办公室      2013年12月17日印发
桂道运科技函〔2013〕106号

PAGE
- 1 -